
Poř. 

číslo
Název materiálu Stručná charakteristika

FG69.41  Banky Opakování znalostí o bankách.
Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.42 Peníze
Procvičování funkce peněz, odhady 

cen.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.43 Koruna česká
Opakování znalostí o korunách, 

příklady.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.44 Euro
Procvičování přepočtů koruna - euro a 

naopak.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.45 Nákupy Nakupování podle pokynů.
Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.46 Úroky
Opakování práce s procenty - výpočet 

slevy zboží.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.47 Sleva
Procvičování výpočtu proc. části 

(zlomky a des. čísla).

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.48 Výhodnější nákup
Vyvození a procvičování postupu pro 

výpočet základu.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.49 Záliby
Procvičování zpracování dat podle 

zálib.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.50 Změna ceny a DPH
Opakování počítání výhodnějšího 

nákupu zboží.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.51 Spoření
Procvičování výpočtu částky během 

spoření.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.52 Lepší spoření
Procvičování výběru ze dvou druhů 

spoření.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.53 Půjčka Ověřování výpočtů při splácení úvěru.
Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.54 Lepší úvěr Procvičování při výběru úvěru.
Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.55 Stavební spoření
Ověřování výhod a nevýhod 

stavebního spoření.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.56 Hypoteční úvěr
Opakování znalostí o hypotečním 

úvěru.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.57 Spotřebitelský úvěr
Procvičování úloh z praxe, které se 

týkají slev zboží.

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.58 Výpočet naspořené částky Procvičování jednoduchého úrokování
Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.59 Výpočet naspořené částky 1
Opakování výpočtů úroků (dny a 

měsíce)

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FG69.60 Výpočet naspořené částky 2
Procvičování složeného a 

kombinovaného úrokování

Adobe Acrobat 

Document (.pdf)

FINANČNÍ GRAMOTNOST PRO 6. - 9. ROČNÍK
6. - 9. ročník


